

黒住電気工事株式会社様の『SDGs 宣言』策定を支援しました! ~お客さまの SDGs に関する取組みをトータルサポート~

百十四銀行(頭取 綾田 裕次郎)が実施する「百十四SDGs取組支援サービス」を通じて、明石支店取引先 黒住電気工事株式会社(兵庫県神戸市西区 代表取締役 黒住淳史)が『SDGs宣言』を策定されましたのでお知らせします。

当行は、今後も地域金融機関として、お客さまのSDGsへの取組みを支援してまいります。

記

○企業概要

会 社 名	黒住電気工事株式会社
所 在 地	兵庫県神戸市西区北別府 4 丁目 2118 番地の 5
代 表 者	黒住 淳史
業種	電気工事業

[※]黒住電気工事株式会社の「SDGs 宣言」および「百十四 SDGs 取組支援サービス」の概要については、別紙をご参照ください。

以上

黒住電気工事株式会社

SDGs宣言

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標(SDGs)」に賛同し、 持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

> 2022年7月13日 黒住電気工事株式会社 代表取締役 黒住

SDGsの達成に向けた取組み

安心・安全な工事の提供

徹底した施工管理と動員力、複数の現場監 督による施工計画、手順のチェックにより、高 品質な工事の提供を実現しています。また、関 係会社をはじめとした全てのステークホルダーに 対して経営の透明性と効率性を確保すること で、ともに価値を高められる経営を行っています。







クリーンな工事

梱包材のリサイクルとLED照明への切り替 えによる自社の環境影響の縮小に取り組ん でいます。また、顧客への省エネ設備や太 陽光発電設備の提案、廃棄設備から出る 有害物質の厳格な処分を通じ、営業活動 全体での、環境対策を進めています。







働きやすい職場づくり

誰もが健康に働き続けられるよう、毎日の 健康チェックと半期に一度のストレスチェック、 計画年休や有給休暇取得の奨励、ノー残 業デ−の設定等、健康経営の強化を行って います。また、価値観や環境の多様化に対 応し、人種・性別・障がいの有無に左右さ れず、少数派でも意見を言いやすいダイバー シティに富んだ職場づくりを進めていきます。







ともに成長する企業

同業他社やメーカーの協力のもと、素材や設 備、施工方法の勉強会を定期的に行い、 顧客への提案力向上を行っています。また 他の事業者と密な情報交換を行うことで、 地域全体で企業価値を高める取り組みを 進めるとともに、寄付等を通じ多様な主体と 社会課題の解決に取り組んでまいります。









SDGsとは

持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)とは、 2015年9月の国連サミットで採択された2030年までに国際社会が達成すべき目標。 持続可能な社会を実現するための17の目標、169のターゲットで構成されています。

「百十四 SDGs 取組支援サービス」について

○サービス概要

取 扱 店	全店
対 象	当行と取引のある法人のお客さま
サービス内容	①SDGs への取組状況を評価し、結果をフィードバック
	・「SDGs 取組状況チェックシート [*] 」でお客さまの SDGs への取組 状況をチェックし、結果をフィードバック。
	②対外 PR 支援 ・必要に応じてお客さま独自の"SDGs 宣言"の策定をサポート。
	・希望に応じて、当行より本サービス利用にかかるニュースリリー
和田工粉料	スを実施。
利用手数料	110,000 円(消費税込)

[※]チェックシートの作成については、地元企業の SDGs への取組支援に賛同いただいた三井 住友海上火災保険株式会社および MS&AD インターリスク総研株式会社に協力をいただい ております。